Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

1/3

SUMÁRIO

REPUBLICAÇÃO 2 ....................................................................................................................................
REPUBLICAÇÃO 2 ....................................................................................................................................
DECRETO Nº 009 /2024, de 15 de janeiro de 2024. 3 ......................................................................
EDITAL DE REABERTURA DE CHAMAMENTO DE INTERESSADOS PARA CREDENCIAMENTO 3 ....

terça-feira, 16 de janeiro de 2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 185/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

2/3

REPUBLICAÇÃO

PORTARIA GAB/ SEMUS/ Nº ¬¬¬¬002/2024 de 11
de janeiro de 2024.

 Autoriza viagem e concede diárias que especifica e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE
MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições
legais  e  constitucionais,  considerando  finalmente  a  real
necessidade de o servidor empreender viagem a serviço.

RESOLVE:

I - AUTORIZAR o Sr. TIBÉRIO MIRANDA MARINHO CPF:
530.152.231-00,  Matricula  2200,  Motorista  lotado  na
Policlínica  empreender  viagem  para  JALES  –  SP,  para
transportar  o  usuário  do  SUS,  ANTÔNIO  CESAR
RODRIGUES  COÊLHO,  e  acompanhante,  para  consultas
agendada dia 18/01/2024, no Hospital de Amor Unidade III,
com saída  no  dia  16/01/2024  as  04:00h,  e  retorno  no  dia
18/01/2024 as 14:00h.

II – CONCENDER 3 (três) diária no valor unitário de R$
200,00  (duzentos  reais)  totalizando  R$600,00  (seiscentos
reais). Para fazer face as despesas.

III - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

KÁSSIA MARIANA MELO XAVIER SILVA

Presidente do FMS

REPUBLICAÇÃO

PORTARIA GAB/ SEMUS/ Nº 003 /2024 de 11 de
janeiro de 2024.

“Autoriza
viagem de
servidor
Público e
Concede
adiantame
nto de
combustív
el para
fins que
especifica
”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE
MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições
legais,  prevista  na  lei  Orgânica  Municipal,  considerando
finalmente a real necessidade de o servidor público municipal
viagem a Jales – SP, a serviço desta Secretaria de Saúde com
saída no dia 16/01/2024 as 04:00h e retorno no dia 18/01/2024
as 14:00hs.

RESOLVE:

II – CONCENDER ao  TIBÉRIO MIRANDA MARINHO CPF:
530.152.231-00, autorizando 1.800,00(mil e oitocentos reis) de
combustível para complemento da viagem (ida e volta) para
custear  o  transporte  interestadual,  do  usuário  do  SUS,
Antônio  Cesar  Rodrigues  Coêlho,  de  Miracema  do
Tocantins - TO, até a cidade de Jales – SP, para consulta
agendada, para o dia 18/01/2024, com saída dia 16/01/2024 as
04:00h, e retorno no dia 18/01/2024 as 14:00hs.

III - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

KÁSSIA MARIANA MELO XAVIER SILVA

Presidente do FMS

terça-feira, 16 de janeiro de 2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 185/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

3/3

DECRETO Nº 009 /2024, de 15 de
janeiro de 2024.

“Nomeia responsável IEGM – Índice de Efetividade
da Gestão Municipal, e dá outras providências”.

A  Prefeita Municipal de Miracema do Tocantins, Estado
do  Tocantins,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
constitucionais;

RESOLVE:

Art.1º -  NOMEAR   o  senhor  KÁSSIO RIBEIRO REIS,  RG
nº 1.182.420 2ª Via   SSP/TO e CPF nº 059.904.641-42, Diretor
de  Fiscalização  e  Arrecadação  da  Secretaria  Municipal  de
Finanças, para exercer o cargo Responsável IEGM  - Índice
de Efetividade da Gestão Municipal.

Art.  2º  -  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 15 de janeiro de 2024.

CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO

Prefeita Municipal

EDITAL DE REABERTURA DE
CHAMAMENTO DE INTERESSADOS
PARA CREDENCIAMENTO

Edital nº 03/2021

O MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, através da
Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições constitucionais e legais, considerando os termos do
Edital nº 03/2021, de chamamento de interessados para
credenciamento de profissionais de saúde interessados na
prestação de serviços junto às unidades básicas de saúde do
Município de Miracema do Tocantins-TO, bem como
considerando o disposto no § 6º do Art. 21, do Decreto
Municipal nº 191/2021, de 24 de junho de 2021, TORNA
PÚBLICO a abertura de vagas para apresentação de propostas
de credenciamento e formação de cadastro reserva para
preenchimento de vagas nas seguintes áreas de atuação:

ESPECIALIDADE VAGAS CADASTRO RESERVA

                   Psicólogo 01 03

Os interessados deverão apresentar documentação de que
trata o Edital nº 03/2021, no prazo máximo de até 15 (quinze)
dias úteis, a contar da publicação do presente edital, devendo
ser observados todos os critérios e disposições previstas no
referido edital, publicado no Diário Oficial do Município nº
570/2021, de 30 de setembro de 2021, podendo ser encontrado
também no Portal da Transparência do Município de Miracema
do Tocantins, através do link:
https://www.miracema.to.gov.br/pesquisa/CREDENCIAMENTO/1

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Miracema do Tocantins -TO, 016 de Janeiro de 2024.

MARIA SELMA TAVARES DE ABREU MEDEIROS

Secretária Municipal de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-17T09:25:20-0300